
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
РЕШЕНИЕ  

 
28.02.2008           № 620 

 
 
Об установке мемориальной доски 
Юрию Волкову 
 

 На основании обращения Совета Ростовского областного отделения Всероссийской 
общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» (председатель Е. Привалов), в 
соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог» и с целью 
увековечивания памяти старшего прапорщика милиции Юрия Волкова, погибшего в Чеченской 
Республике при исполнении служебных обязанностей; рассмотрев протокол и заключение 
Городской комиссии по переименованию, наименованию и упразднению топонимических 
названий города Таганрога от 18.01.2008 №14, Городская Дума  

РЕШИЛА: 

 
1. Установить мемориальную доску  старшему прапорщику милиции Юрию 

Волкову на здании Таганрогского Механического колледжа по адресу: ул.  
Инструментальная,19. 

2. Утвердить текст мемориальной доски (приложение). 
3. Изготовление и установку мемориальной доски поручить (по согласованию) 

Совету Ростовского областного отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» (председатель Е. Привалов). 

4. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное  
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя  

Главы Администрации Лакаева Ю.В. 

Председатель Городской Думы  
города Таганрога             Ю. Стефанов 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города 
 - КАиГ 
 

 



                                                                                           Приложение  
                                                           к Решению Городской Думы 

                        от 28.02.2008 № 620 
 

 

 

Текст мемориальной доски 

 

      Старший прапорщик милиции Волков Юрий Васильевич 08.05.1966 г. – 02.10.2007 г. 

геройски погиб в Чеченской Республике при исполнении служебных обязанностей, 

защищая Россию от терроризма. 

Окончил Таганрогский Механический колледж в 1988 г.  

 

 
 
Управляющий делами Городской 
Думы города Таганрога       Т.Ерохина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


